1. VOET-TOURNEUR, f.30 v. WENEN, Nat; ,hs 12775, f.139v : 17  
Jan.: Anniversarium Henrici de Mari qui contulit domui L  
petros et marie Arnoldi conthoralis eiusdem! ANTWERPEN, R.A.,  
Kartuizers, nr.22 : 15 Jan.: Obiit dominus henricus de mari  
monachus ds hs qui multos ~~XXXXX~~ libros scripsit.

ze gunsteling van Fil<sup>ip</sup>lips de Goede was prior van Dijon geweest, van 1456 tot 1458. Na zijn ontslag door het generaal kapittel deed hij beroep op Paus Callixtus III en de hertog. Hoewel hij de steun genoot van beiden, handhaefde het kapittel zijn besluit. Op weg naar de hertog die te Brussel vertoefde, stierf Lodewijk Gacet nabij deze stad, in November 1459. De kartuizerorde werd uit een netelige toestand gered. De oudprior werd te Scheut begraven zonder de gebruikelijke gebeden, door Franse monniken, die eveneens naar Brussel gekomen waren om hun zaak te bepleiten (1).

Waarschijnlijk reagerend op dit geval, hernieuwde het gene-

---

1. Cfr. MONGET, La Chartreuse de Dijon, II, 70-71. VOET-TOURNEUR, f. 37 /  
 "Item circa istud tempus seu modicum post fuit hic sepultus in parvo cemiterio iuxta dictam parvam capellam dominus Ludovicus quondam prior et professus domus ordinis nostri in Divione quondam visitator provincie Francie qui obiit circa Bruxellam. Unde notandum quod dictus dominus Ludovicus per Capitulum nostrum fuit absolutus a prioratu dicte domus forte anno precedenti quod ipse egre ferens et putans non meruisse absolutionem transtulit se ad ducem Burgundie Filippum sibi favorem ut adiutorio ipsius restitueretur in prioratum suum propter quod etiam Romam tetendit impetrans ad idem litteras summi pontificis Et cum cuncta impetrasset et descendendo venisset iuxta Bruxellam in qua tunc dictus Dux manebat subita infirmitate correptus diem sine loquela clausit extremum. Unde admirans dicti Ducis Cancellarius a similibus dicit patribus ordinis qui propter dictum dominum Ludovicum missi fuerunt ad prefatum ducem pro eodem placando ne indignaretur toto ordini propter dictum Ludovicum. O nunc cognosco quod Deus diligit ordinem vestrum et tustur, quia si dictus Ludovicus potuisset venire ad predictum Principem et sibi fuisset locutus de causa sua ordo vester valde habuisset pati. Sed dominus Jesus liberavit ordinem vestrum ab inimico et turbatione magna et ipsi eidem patrem iuverunt eundem hic sepelire sed prior Capelle et visitatores noluerunt ut pro eo solveretur brevis et alia communia suffragia ordinis a fratribus..."

in nota

raal kapittel van 1460 een dekreet van 1413 waardoor de monnik, die druk uitoefende op de orde langs de geestelijke of wereldlijke macht om een plaats te veroveren of om iemand te weren, ipso facto uit zijn bediening ontslagen was en onbekwam nog ooit een ambt te bekleden